
 

 

令和８年１月吉日 

新１年入学児童 保護者様 

門真市立北巣本小学校 

校長 山本 健太郎  

 

入学説明会のご案内 

 

初春の候、保護者の皆様には、益々ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、お子様の入学に際しまして、本校の学校教育に保護者の方々のご理解をいただく

ため、下記のとおり説明会を開催いたします。 

つきましては、公私ともご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日  時   令和８年 ２月４日（水） １０時００分~１１時００分頃 

 ９：４０〜１０：００ 正門（体育館側）のみ開放します。 

              自転車でお越しの方は、整列駐輪にご協力ください。 

  ９：４０〜１０：００ 図書室前にて受付を行います。 

    

２．場  所   門真市立北巣本小学校 図書室（２階 ） 

 

３．内  容   ① 学校の概要 

② 入学までの準備について 

③ 入学式について 

④ その他 

＊各自の持ち物をご確認ください。 

・ 上履き、上靴等 

・ クロームブック等の借用及び利用同意書 
・ 家庭環境調査票（必要事項をご記入ください。兄弟姉妹の学年は新学年でご記入ください。） 

・ 保健調査票 

・ スポーツ振興センター加入同意書（ご提出された方は、学校で一括加入します。） 

 

※ お子様は、幼稚園、保育園に通われている時間を想定しています。 

 

 


